mendacibus in eiusdem erroris caligine improvisa magis quam studiosa et voluntaria

t6perstitisse,ipsos omnibus iuribus, dignitatibus, honoribus, immunitatibus, libertatibus ac

privilegiis eidem comuni et civitati Paduane a felicia memorie imperatoribus et regibus

Romanorum nostris predecessoribus oonoessis et indultis privavit et predicta omnia et

singula sententialiter anullavit~, nos vero, qui ex innata nobis clemencia. ad instar

Conditoris universi, qui compunctis et dolentibus de comissis ad ipsum redire volentibus

20yiam gratie non denegat ex ingenti sua misericordia nec precludit, cum pulcrum genus

vindicte extimemus ignoscere et qui misericordiam preponimus iudicio quique magis

indulgere eligimus quamulcisci, omnes processus, sententias [et] banniciolles per memo-
ratum Henrioum imperatorem contra dictam civitatem Paduanam, comune et homines

et studium eiusdem civitatis modo quocum que facta de iure vel de facto de pleni-

sstùdine potestatis nostre cum omnibus et singulis articulis in dicto processu contentis

penitus revocamus, remittimus et misericorditer relaxamus. Recipientes exnunc inan-

tea civitatem ipsam et homines universos nobis et imperio fideles cum bonis ipsorum

sub alas protectionis et ad gremium nostre gratie et favoris, innovando predicte

civitati nostre Pad.uane, populo et comuni ibidem et restituendo ipsis omnia iura,

30 privilégia, libertates et gratias a, nostris predecessoribus Romanorum imperatoribus et

regibus indulta et concessa eo modo, iure et vigore, quibus ante sepedicti Henrici

impera.toris processum et latam ab ipso sententiam uti~ soliti fuerant et gaudere. In-

dulgemus eciam predicte civitati ac universitati ibidem in quacumque facultate studencium

ex privilegio gra,tie specialis ad augmentum studii memorati, ut omnibus privilegiis a

assede apostolica seu etiam a Romanorum imperatoribus et regibus studiis Parisiensi,

Bononiensi, Aurelianensi ac Montispesulanensi indulta et concessa libere ac plene

gaudeant et fruantur. In cuius revocationis~, reiaxationis, innovationis, concessionis,

confirmationis et restitutionis nostre evidentiam nrmiorem predicte civitati nostro Paduane,
comuni et populo ac ibidem studentibus présentes nostri regalis sigilli robore iussimus

4ocommuniri.

Dat.s apud Greizam, 1111. K~Iendas lunii, anno domini MCCC vicesimo, regni
nostri anno VI.

âfi9. A) ot in<iulp~srrrusalo nnxüs poat rc~;rtWn ccdcl.c. 1~)nb nnxïis r. ~) reforrtwuu3aorc.6(!9. t) et indatgemus ftb noxiis post reatum a(M.e. ~') stryranoxiia c. ") refurmiUtda)))c.

~) visa. c. <) vnde c. ~) e.ccMMset)Me<tf)'remissionis,'c/ ~<y~<!<<')!.26. s) t)ata c.

45 l)<S'!<pt'<t<MK.Z~w.9M.
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570-573. EIUSDEM SCRIPTA PRO CASTRUCCIO
DE ANTELMINELLIS.

1320. Apr. 4.-Mai. 1.

Cf. supra w. 314. 315.

570. Commissio vicariatus ~eMe~a~s. Apr. 4. s-

Copia (c.) in Copiario '~Ma~oZfMf. j! sa6c. ~JF. (Capitoli IV) /b~. ~7 tabu-

larii ~M ZMC<MM. Contulimus nos. -E' jt~MMCC~loco supra ad nr. 168 citato p. J~~S

M~.j!0 ex c.

j9o&~Me~,Reg, ZM(~M).p. ~95 Friedrich nr. 256 (Addit.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Castruccio 10

de Antelminellis suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et omne bonum.

Totiens regie celsitudinis sceptrum altius extollitur et ipsius status solidius solidatur,

quotiens fidelium subiectorum vota benigno prosequitur afFectu et ad ipsorum iura ob-

servanda et gratias largiendas benigna principis clementia invenitur. Cum enim gloria
sive principatus potentia in subiectorum precipue consistat solidata fortuniH~ expediens 15

arbitramur et condecens, ut simus subditis et in iustitia faciles et in gratia libérales.»

Cupientes igitur premissorum contemplatioDO tue constantissime fidei puritatem tueque

persone approbatam fidelitatem, quam adaugmentationem''iio8triculminisnoatrorumque

predecessorum ac sacri Romani imperii sublimationem a longis retroactis temporibus
fidelissimam semper invenimus et devotam, condignis retributionum premiis tuis meritis ao

multipliciter exigentibus premiare ac spetialis gratie privilégie benignitate regia largiflue

honorare, te tamquam illum, in quo summe nostra confidit magnificentia, in civitate

Lucana eiusquedistrictu sexmiliariorum et suburbanorumvel quasi et provinciis Vallium

Nebule, Ariane et Lime et terris ciYiumGarfagnane" terris que dicuntur Blancorum2,
Yerucola Bosaorum~ et eius curia, Lunigiana, Massa et Versilia, Seravallt cum aliis terris 25

partis imperialis Pistorii subiectis tibi et yaUe Ârni~ cum mero et mixto imperio et

omnibus iurisditionibus, iuribus, honoribus et utilitatibus suis, cum terris, pascuis, silvis,

venationibus, pra,tis, nemoribus, paludibus, theloneis, Suminibus, aquis, aquarum decursi-

bus, piscationibus et ceteris pertinentiis omnibus, quocunque nomine censeantur, in

ipsa civitate eiusque districtu suburbanorum et sex miliariorum vel quasi, terris, vallibus 30

et montibus ac locis supradictis ad imperium de iure spectantibus nostrum et imporii

generalem vicarium usque ad nostrum et imperii beneplacitum de speciali gratia et nostre

liberalitatis munificentia constituimus per presentes, ut proinde circa nos et imperium
delectet te maiorissolicitudinis studio vigUare. Tibi nichilominus indulgemus, ut huius-

modi merum et mixtum imperium possis et valeas per te vel alium aut alios exercere. Nulli 35

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et constitutionis infringere
aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem nostram et penam quingentarum librarum auri pro dimidia parte fisco nostro et

pro reliqua dimidia passo iniuriam solvendarum se noverit incursurum. In cuius rei

testimonium présentes litteras exinde oonscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. M

Dat. apud Lû.ntzam~ II. Nonas Aprilis, anno Domini MCCCXX, regni vero nostri
anno YI.

670. ~) Federicus c. b) forcius c. <) augumentationem c. ~) in loco rasa o. ") Garfitguana. c.

*) Ln&tzam c.

1) C/ StfpM~M. IF pay. SM. 2) C/ BopeMt'J~OMant! ~o~fa~oo~Mcos~oWco~~&t452'oscaMCt'~7jf, tom.a)'<.~foM~e'JSt<tKe/n ~a~ dt Afayro/ 3)T~en'MM~tj9ost o (!t .Fn.'i.MCMo
2ôacana' 111, 326 in ai~t.1lo~~ede'I3iancJai (Val di hfU,a). 3) Yc~e.cvlaPosi o di ~'âz.ixzano

dt Jf~ ~epeKtV,70~. 4) C~ jBo~MM',Reg.LKtht'.p. ~)a<y.29.~nr. 3ù6.
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571. <S'cWp~M super homagio ~'aes~M~o. Apr. 9.

Copia (c.) ibidem fol. -~7". Contulimus nos, jE'< c. p. 200 w. 11 ex c.

JBoA~e~ Reg. Ludw. p. 386 j~-M~tcA nr. 363 (Addit. III).

Fridericus~ Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Castruccio

s de Antelminellis apud Lucam suo et imperii vicario generali, fideli suo dilecto gratiam

suam et omne bonum.

Yenientes n.d nostre niaiesta.tis presentiam viri discreti magister Andreas Medicus

et Baldus Ca,ncellarius cives, tui domestici familiares, devoti nostri dilecti ex parte tua

nostre celsitudim prosentabant quasdam litteras suppUcatorias continentes, ut tibi

Mvicana.m apudLuoajna.liisque locis tuis litteris expressis de benignitate regia committere

dignaremiir. Nos vero animadvertentes, quanto fervoris affectu quantaque fidei puritate

nos et sacrum veneraris imperium incessanter, confidentesque de tue sincere fidei puritate,
liberalitatis industria ac circurnspectionis tue providentia commendanda, premissis tuis

petitionibus animum benignum favorabiliter inclinamus et consensum, volentes in hoc

istuam poraonam, ut in devotionis et ndelitatis affectu erga~ nos et imperium fidelius

attendas, libenter et liberaliter honorare. Verumtamen volumus et mandamus, quatinus

maiestati nostre, utteneris et prout consuetudo antiquitus approbata sacri imperii exigit,

prestes et facias fidelitatis et obedientie debitum sacramentum nobisque tuas litteras

obligatorias, quas tibi cum presentibus conscriptas transmittimus sigillandas, destinare per

Mnostrùm nuntium non omittas tui sigilli robore communitas~. Et super premissis strenuum

TirumEwerbinum~ de Gevia~camerarium nostrum dilectum, exhibitorem presentium ad

te duximus destinandum, mandantes quatinus eidem fidelitatis et homagii prestes nomine

nostro sacramentum.

Dat. in Brixena~, V. Idus Aprilia, regni vero nostri anno VI.

25 573. -M~SM MM~Mad, ~owa~M~~'ec~e'Md'MM. ~4p)'. 10.

Copia (c.) ibidem fol. ~7'. Contulimus nos. JEd. C. F. 20j! nr. 12 ex c.

jBô'~e~ ZM~M;.p. ~M~'C~ nr. 3~ ~i'. 77~.

Fridencus" Dei gratia Romanorum rex semper augustuss nobili viro Castruccio

de Antelminellis auctoritate imperiali in Luca vicario generali, secretario suo fideli

so dilecto gratiam suam et omne bonum.

lus et consuetudo antiqua, nostra et sacri imperii hoc expoatulat et requirit, ut

ratione vicarie tibi ad precum tuarum supplicom instantiam et a munincentia nostro

celaitudinis commisse nobis prestes et facias fidelitatis et homa.gu debitum sacramentum.

Verum quia propterlonginquamdistantiam id en'eotui mancipare non poteris propria in

35 persona, tuis laboribus et expensis ob tue persone reverentiam parcere oupientes, stre-

nuumvirumBwerbinum'' de Gevia" camerarium nostrum dilectum, exhibitorem presentium
ad te duximus destinandum, dantes [eidomj~ super presentibus plenam a,c Iibera,m potes-

tatem, exigendi et reoipiendi a. te prescriptum nostro et imperii nomine fidelitatis et

obedientie sacramentum. Preseutium testimonio litterarum nostri regalia sigilli signaculo
4osignatarum.

Datum in Posano, HII.Idus Aprilis, anno Domini MCCCXX, regni vero nostri

anno sexto.

STt. a) Federicuac. b) ergoc. ") Eherbinumc. d) Gantac. ") Bryemac.

6i2. a) Fodoricnsc. b) Oot&Iierumc. ") Geni c. <!)e~OK~'tc.

49 1) &)'Mt<MK<wSMM<. 2) FM~t<«fesseMt/faw. S7S.
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673..Z~nMM~~M ~ca~M~te~~s. ~a~

Cop~' (c.) ibidem fol. 48. CoM~M~MMtsMos. j?d'. l. c. p. ~)j! ~3 ex c.

Cf. j9~M!er, Reg. Ludw. 5~ ~-M~WeAMf. 56~ C~ III).

In Nomine sanctë et individue Trinitatis amen.
°

Ego Caatruccius de Antelminellis auctoritate imperiali iri Luca vicarius generalis s

iuro ad' sancta Dei euangelia et presentibus me iurasseprotestor, quod gloriosissimo ac

myictissimo doiaino meo domino Federico I&omanorum régi inclito teneor et debeo

dolo et fraude semotis Mélitatem et.obedie~tiam tanquam iusto et vero Romanorum

régi inviolabiliter observare et vicarie officium predicte michi de benignitatis suegratia
oreditum et commissuo) ad suum et imperii honorem fideliter exercore. Debeo etiam 10

sub eodem iuramento predicti domini mei régis et sacri imperii damna, molestationes et

gravamina, quantum suf6ëio, scio et valeo, fideliter precavere, honores etcommoda.pro
viribus promë~ere. Et in evidens premissorum te~imonium, ut per me firma per-~

ma,nëa[ii~ et illeaa, sue serenissime maiestati transmitto présentes mei sigillo robore

conËrmatas. 15

Datum Luce, Kalendis Maii, anno Domini MCCCXX.

574. EIUSDEM SCRIPTUM PRO COMITIBUS'DE NASSOW.

'1320. Apr.i.9.

Originale in tabulario, regio W~s&a~eMS!. Deso'tps~ T?. <S'e~e[MS.7'e~ci'e~s:'gf!~M~

/6fe~aesM)M7o~'OM<<')M&raM<.tceo. so

jSo%MM~, Re~LM~y4 F"We~'M7~nr. 156.

C~. ~c~~MMî~e~M)Meoc~M~die concessum, jSoAM!er e. ~)..9$~ nr. 5~a/~t. III),

CM~MSo~wa~ M~ exstat in tabulario generali regni jBoi~et 'jEsMe~e~e~ Nachtrag'

M~8~eMg-:MSMp~M~56'5..

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper auguatua a,d universorum quos 25

oporhmutït nosce fuerit noticiam volumus pe[r]venire, quod nobilium virorum Gerlaoi,

Wa,lr(st!~i), Heinrici, Einiohonia et lohaïlms comitum de Nazzowe, Gerla.ci domini de

LymppûMh et Lutheri de Eysenburch, fidelium nostrorum grata et fructuosa nobis im-

pensa obsequia. et imposterum impendenda benignius attendentes, ipsis et unicuique
ipsorum pro aerviciis noMs factis et 6endia super castrum in Chaltzmund et civitatemso

inWepôaren cum omnibus suis iuribus, redditibus etpeTtineneiis nobis et impedoa.pud
cristia.nos et ïudeoB in dicta cMta.te intra. et extra ad dictum dominium pertineiitibus,
excepto ungelto ibidem, mille marcasargenti acumuîamus, predicta pignora tam diu
tenenda et possidenda., quouaque per nos aut nostros in imperio successores ipsis et
heredibus suis de prefata pecunia integraIt~B~Ît~atisfactum.

In cuius rei teati- 3&
monium regale nostrum sigillum preaentib~ app'e<)~m.

Dat. in Posano, XIII. Kalend. M~ anno'DomM MCCC vicesimo, regni vero
nostri anno sexto.
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"O~M!a~ (or.) in ~66PM<Mregio COM/M<eMMMO.COMCMMMXMSMON.O~MMM~~N~MMtKMSMM~

pendet loro menzbranaceo. -EH.Giinther 'Codex ~~oMt~'cMs' 777, j! nr. 104 ex or.

6 Bôhmer, Reg. Ludw. 23 M~ 393.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semperaugustus omnibus présentes
litteras inspecturis cupimus esse notum, quod venerabilis Baldewinus Treverensis archi-

episcopus princeps noster carissimus suo et ecclesie sue nomine medietatem castri Sterrin-

berg et attinentiarum universarum ipsius medietatis tenet et iam diu tenuit a nobis et

io imperio pro quadringentis marcis, tribus Hallensibua pro denario, et quinquaginta marcis

argenti puri légitime titulo pignoris obligata 1. Et ùt idem archiepiscopus super obli-

gacione, qua Bopardiam, Wesaliam et Galgenscheit cumeorumattinentHs universis tenet,
reddatur securior in futurum, consilio et deliberacione mature prehabitis, pensatis etiam

magnis imperii utilitatibus et gravibus servitiis nobis et imperio nunc et alias sepe per

n dictum archiepiscopum impensis, ex certa scientia et cause cognicione dictam castri

medietatem una cum advocatia de Hirzenawe et eorum attinentiis universis dicte obli-

gacioni de Bopardia, Wesalia et Galgenscheit sub eisdem libertatibus, modis et condi-

cionibus eidem obligacioni appositia expresse adiungimus et unimus titulo pignoris seu

nomine ypothece, tenenda et possidenda per dictum archiepiscopum, eius successores ac

soecclesiam Treverensem tamquam unum aolum pignus indivisum~ ita qupd predicta vel

aliquod predictorum divisim ob quameumque causam non valeant uUo tempore redimi

vel absolvi. Recognoscentes insuper alteram medietatem dicti castri Sterrinberg cum

eiusdem medietatis attinentiis ad eundem archiepiscopum et dictam ecclesiam Treve-

rensem ante confeccionem presentium dudum pertinuisse et adhuc quiète et pacifice cum

s6 iuris possessionis et proprietatis plenitudine libere pertinere.

Dat. in castria apud Crûtzennach, V. Idus Maii, anuoDominimiIlesimotrecentesimo

vicesimo, regni vero nostri anno sexto.

576. PROMISSIO SIMONIS COMITIS DE SPANHEIM.

13SO. Mai. 14.

30 OW~MM~edepexditum. Copia (c.) coaeva in Copiario Balduini archiepiscopi qui est

COM~MWde ~'esse~s~~ p. 800~. C~MeeHe~e~ JDesc~s~ jEe~eMM~. 7Mea!~MtM.

Cf. aK<~s ~~as coM~s eodem die datas, gM<M'MMoriginale. ~ct&e<<~in tabulario

~eMe~aM~e~M~jSat~a~c~ ~JP'aMtKeKsac~eMfase. 8', gM<xsM: MOM.poM~~s, ~cM:g'M@tM/c
M)-.ë86 M?'

35 Wîr grève Symon von Spanheym verjehon allen den genen de deson brîf sient

ove horent lesen, dat wir gelovet han mit desen breve bi guden truwen, de wir unsen

heirren heren Ludewich deme Romischcn kuninge und heren Baldewyne deme ertzbischof

van Trière dar umbegeven und geveu bain, datwirnochingemunsedenernochhelfer,
der wir geweldich sin ove werden, wider onae vorgenantene herren den Romischen kuning

~0 1) C%<tMSt'<tdocumentaSe)*M!<<t)MMM<M<;cf. <ttt~M~MjpfaMf.5~0. 2) Cy.DCMtW'CtM'B«MM(~tM
ooMIf~M.eeK'Myo'-!f7Mot.